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Balango do exercicio em 37 de Dezembro de 2017

W

Unidade Euro

442
443

432
433
434
435

437

4141
4157

ACTIVO NAO CORRENTE
Activos intangiveis
Projectos de Desenvolvimento
Programas de Computador

Activos fixos tangiveis
Terrenos e recursos naturais
Edificios e outras construgdes
Equipamento basico
Equipamento de transporte
Equipamento Administrativo

Outros activos fixos tangiveis

Investimentos financeiros
Participagdes de capital
FCT

ACTIVO CORRENTE
Inventarios

1443 733,3] 1067 690,93 376 042,39 439 580,98
1.910,60 0,00 1.910,60 1.910,60

2 43555 2 435 55 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

4 346,15 2 435,55 1910,60 1 910,60
0,00 0,00 0,00 0,00

1 058 091,74 721 695,38 336 396,36 387 595,08
17 707,05 17 707,05 0,00 0,00
207 967,03 186 781.43 21 185,60 31 778,40
135 841,10 120 868,74 14 972,36 17 300,67
0,00 0,00 0,00 0,00

18 271,37 18 202,78 68,59 215 61
0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1437 878,29| 106525538  372622,91 436 889,76
24,94 24,94 24,94
1483,04 148394 755,68
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

1 508,88 0,00 1 508,88 780,62
150 625,81 0,00 150 625,81 125 384,26
0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
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%

2111
2112
2118
2121
2128
229

2619

24
262/5/7/8

24
272+278

143

12+13
11

282
281

Balang¢o do exercicio em 31 de Dezembro de 2017

Clientes c/c

Clientes - Titulos a receber
Clientes de cobranga duvidosa
Utentes c/c

Utentes de cobranga duvidosa
Fornecedores ¢/ adiantamentos

Sector Publico Administrativo
Outros devedores

Dividas de terceiros - Curto prazo
Clientes c/c
Clientes - Titulos a receber
Clientes de cobranca duvidosa
Utentes clc
Utentes de cobranga duvidosa
Fornecedores ¢/ adiantamentos

Sector Publico Administrativo
Outros devedores

Instrumentos Financeiros
Accdes
Obrigagdes e titulos de participagéo
Titulos da divida publica
QOutros titulos
Qutros activos financeiros

Depésitos bancarios e caixa
Depésitos bancarios
Caixa

DIFERIMENTOS
Rendimentos a reconhecer
Gastos a reconhecer

Total de amortizagdes

Total de provisoes

Total do activo

Fornecedores ¢/ adiantamentos de imo

Dividas de terceiros-Médio e longo prazo

[/\)/W'

(Continuagao -Balango)

Unidade Euro

GSvt

Fornecedores ¢/ adiantamentos de imo

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

3 490,35 0,00 3 490,35 6 780,84

131 953,41 0,00 13195341 50 382,58

135 443,76 0,00 13544376 57 163,42

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 30 218,63

0,00 0,00 0,00 30 218,63

10 724,15 10 724,15 30 937,68

460,52 460,52 181,76

11 184,67 11 184,67 31 119,44

0,00 0,00 0,00

3 997,38 3 997,38 6 882,77

3 997,38 3 997,38 6 882,77
1 067 690,93
0,00

1594 359,13| 1067690,93| 526 668,20 564 965,24
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(Continuagao -Balango)

Balango do exercicio em 31 de Dezembro de 2017

Unidade E

51
55

56
59

2211

24
27

282

FUNDOS PATRIMONIAIS
Fundos
Reservas

Resuitados transitados
Outras VariacGes nos Fundos Patrimoniais

Resultado liquido do periodo
Total do fundo de capital
PASSIVO
PROVISOES

DIVIDAS A TERCEIROS - Médio e longo prazo

wiviuas a IIIDLILuIyUUQ uc vicuinww

Empréstimos de associados

Fornecedores c/c

Fornecedores - Titulos a pagar

Fornecedores de imobilizado - Titulos a pagar

Sector Publico Administrativo
Outros credores

DiVIDAS A TERCEIROS - Curto prazo
Dividas a instituicdes de crédito
Empréstimos de associados
Adiantamentos por conta de vendas
Fornecedores clc
Fornecedores - facturas em recepgao e conferéncia
Fornecedores - Titulos a pagar
Fornecedores c/ caugéo
Fornecedores de imobilizado - Titulos a pagar
Clientes ¢/ adiantamentos
Utentes ¢/ adiantamentos
Outros empréstimos obtidos
Fornecedores de imobilizado c/c
Sector Publico Administrativo
Outras contas a pagar

DIFERIMENTOS
Diferimento de despesas
Rendimentos a reconhecer

Total do passivo

Total dos fundos patrimoniais e passivo

3 590,00 3 410,00
212 609,44 212 609,44
0,00 0,00

-269 910,72 -260 049,66
259 928,42 290 698,93
206 217,14 246 668,71
8 463,84 -9 861,06
214 680,98 236 807,65
0,00 0,00

v, vy [SAVIV]

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

117 872,94 100 719,65
0,00 0,00

0,00 0,00

19 943,21 11 110,02
0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

37 576,99 45 606,85
136 594,08 170 721,07
311 987,22 328 157,59
0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

311 987,22 328 157,59
526 668,20 564 965,24
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